R E Q U E R I M E N T O  Nº. 094

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que em nossa cidade existe a Lei              nº. 4.752 de 21 de novembro de 2006, em anexo, que dispõe sobre a responsabilidade da destinação de pilhas, baterias e lâmpadas usadas;

CONSIDERANDO que o BANCO REAL ABN AMRO tem um programa interessante chamado “Papa-Pilhas” com o objetivo de reciclagem de Pilhas e Baterias;

CONSIDERANDO que mais informações sobre esse programa com o intuito de tirar pilhas usadas do meio ambiente podem ser obtidas no site: www.bancoreal.com.br/papapilhas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre o cumprimento da Lei Municipal nº. 4.752 de 21 de novembro de 2006, que dispõe sobre a responsabilidade da destinação de pilhas, baterias e lâmpadas usadas.Em anexo folder de programa do BANCO REAL ABN AMRO que poderemos ter como nosso parceiro.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 3 de março de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT